
Položení kytice u pamětní desky JUDr.  M. Horákové 

 

31. května 1950 byl zahájen politický proces s doktorkou  

Miladou Horákovou a dalšími oběťmi komunistického režimu.  

Ten proces byl zakončen zbabělou popravou  27.6.1950  

a ještě zbabělejším odstraněním ostatků bez možnosti uložení  

do řádného hrobu… 

 

Svoboda není automatická a je třeba ji udržovat a bránit,  

zvláště dnes, kdy dochází k zavedení politiky na její dno,  

kdy nedochází k soupeření programů stran,  

nýbrž k soutěžení o to, která strana více očerní  

a zkriminalizuje více svých protivníků.  

Kdy se opět rojí v životě a třeba ve volbách neúspěšní udavači,  

kteří zbaběle anonymně udávají a očerňují ty úspěšnější… 

Je proto důležité si staré události připomínat,  

aby se již neopakovaly, aby populismus a levné výkřiky  

a sprostá udání nenahrazovaly vlastní rozum,  

vlastní názor a logické myšlení.  

Fr.švarc  

             
 


